
세 출 총 괄 표

2018년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

【 기 능 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총 계 480,052,000 100.00 % 460,114,000 100.00 % 19,938,000 4.33 %

010 일반공공행정 22,950,775 4.78 % 21,273,446 4.62 % 1,677,329 7.88 %

011 입법및선거관리 945,655 0.20 % 940,655 0.20 % 5,000 0.53 %

014 재정ㆍ금융 720,308 0.15 % 636,008 0.14 % 84,300 13.25 %

016 일반행정 21,284,812 4.43 % 19,696,783 4.28 % 1,588,029 8.06 %

020 공공질서및안전 6,382,136 1.33 % 5,061,036 1.10 % 1,321,100 26.10 %

025 재난방재ㆍ민방위 6,382,136 1.33 % 5,061,036 1.10 % 1,321,100 26.10 %

050 교육 13,240,028 2.76 % 13,111,278 2.85 % 128,750 0.98 %

051 유아및초중등교육 2,009,914 0.42 % 2,009,914 0.44 % 0 0.00 %

052 고등교육 9,533,864 1.99 % 9,533,864 2.07 % 0 0.00 %

053 평생ㆍ직업교육 1,696,250 0.35 % 1,567,500 0.34 % 128,750 8.21 %

060 문화및관광 47,113,735 9.81 % 44,015,343 9.57 % 3,098,392 7.04 %

061 문화예술 14,277,078 2.97 % 13,346,815 2.90 % 930,263 6.97 %

062 관광 12,374,917 2.58 % 12,815,388 2.79 % △440,471 △3.44 %

063 체육 16,617,266 3.46 % 15,208,666 3.31 % 1,408,600 9.26 %

064 문화재 3,844,474 0.80 % 2,644,474 0.57 % 1,200,000 45.38 %

070 환경보호 106,639,399 22.21 % 108,744,151 23.63 % △2,104,752 △1.94 %

071 상하수도ㆍ수질 73,061,935 15.22 % 76,825,628 16.70 % △3,763,693 △4.90 %

072 폐기물 25,616,044 5.34 % 24,525,146 5.33 % 1,090,898 4.45 %

074 자연 6,933,717 1.44 % 6,578,827 1.43 % 354,890 5.39 %

076 환경보호일반 1,027,703 0.21 % 814,550 0.18 % 213,153 26.17 %

080 사회복지 57,338,525 11.94 % 54,795,241 11.91 % 2,543,284 4.64 %

081 기초생활보장 8,763,413 1.83 % 8,215,048 1.79 % 548,365 6.68 %

082 취약계층지원 10,081,900 2.10 % 9,853,876 2.14 % 228,024 2.31 %

084 보육ㆍ가족및여성 9,502,902 1.98 % 9,021,851 1.96 % 481,051 5.33 %

085 노인ㆍ청소년 22,634,623 4.72 % 22,229,763 4.83 % 404,860 1.82 %

086 노동 4,148,970 0.86 % 3,276,766 0.71 % 872,204 26.62 %

087 보훈 1,203,817 0.25 % 1,195,037 0.26 % 8,780 0.73 %

088 주택 1,002,900 0.21 % 1,002,900 0.22 % 0 0.00 %

090 보건 6,992,737 1.46 % 6,493,523 1.41 % 499,214 7.69 %

091 보건의료 6,305,660 1.31 % 5,767,246 1.25 % 538,414 9.34 %

093 식품의약안전 687,077 0.14 % 726,277 0.16 % △39,200 △5.40 %
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【 기 능 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

100 농림해양수산 51,978,798 10.83 % 48,249,051 10.49 % 3,729,747 7.73 %

101 농업ㆍ농촌 37,765,334 7.87 % 34,190,870 7.43 % 3,574,464 10.45 %

102 임업ㆍ산촌 13,434,654 2.80 % 12,851,201 2.79 % 583,453 4.54 %

103 해양수산ㆍ어촌 778,810 0.16 % 1,206,980 0.26 % △428,170 △35.47 %

110 산업ㆍ중소기업 32,292,169 6.73 % 30,085,465 6.54 % 2,206,704 7.33 %

114 산업진흥ㆍ고도화 11,686,171 2.43 % 10,665,511 2.32 % 1,020,660 9.57 %

115 에너지및자원개발 19,607,567 4.08 % 18,607,567 4.04 % 1,000,000 5.37 %

116 산업ㆍ중소기업일반 998,431 0.21 % 812,387 0.18 % 186,044 22.90 %

120 수송및교통 30,119,822 6.27 % 25,763,795 5.60 % 4,356,027 16.91 %

121 도로 22,680,866 4.72 % 20,645,866 4.49 % 2,035,000 9.86 %

126 대중교통ㆍ물류등기타 7,438,956 1.55 % 5,117,929 1.11 % 2,321,027 45.35 %

140 국토및지역개발 49,902,747 10.40 % 48,427,787 10.53 % 1,474,960 3.05 %

141 수자원 10,472,331 2.18 % 10,422,331 2.27 % 50,000 0.48 %

142 지역및도시 36,159,263 7.53 % 31,081,456 6.76 % 5,077,807 16.34 %

143 산업단지 3,271,153 0.68 % 6,924,000 1.50 % △3,652,847 △52.76 %

160 예비비 4,114,287 0.86 % 3,786,743 0.82 % 327,544 8.65 %

161 예비비 4,114,287 0.86 % 3,786,743 0.82 % 327,544 8.65 %

900 기타 50,986,842 10.62 % 50,307,141 10.93 % 679,701 1.35 %

901 기타 50,986,842 10.62 % 50,307,141 10.93 % 679,701 1.35 %
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세 출 총 괄 표

2018년도 추경 2 회 일반회계 전체

【 기 능 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총 계 407,212,236 100.00 % 387,440,409 100.00 % 19,771,827 5.10 %

010 일반공공행정 22,950,775 5.64 % 21,273,446 5.49 % 1,677,329 7.88 %

011 입법및선거관리 945,655 0.23 % 940,655 0.24 % 5,000 0.53 %

014 재정ㆍ금융 720,308 0.18 % 636,008 0.16 % 84,300 13.25 %

016 일반행정 21,284,812 5.23 % 19,696,783 5.08 % 1,588,029 8.06 %

020 공공질서및안전 6,382,136 1.57 % 5,061,036 1.31 % 1,321,100 26.10 %

025 재난방재ㆍ민방위 6,382,136 1.57 % 5,061,036 1.31 % 1,321,100 26.10 %

050 교육 3,743,764 0.92 % 3,615,014 0.93 % 128,750 3.56 %

051 유아및초중등교육 2,009,914 0.49 % 2,009,914 0.52 % 0 0.00 %

052 고등교육 37,600 0.01 % 37,600 0.01 % 0 0.00 %

053 평생ㆍ직업교육 1,696,250 0.42 % 1,567,500 0.40 % 128,750 8.21 %

060 문화및관광 47,113,735 11.57 % 44,015,343 11.36 % 3,098,392 7.04 %

061 문화예술 14,277,078 3.51 % 13,346,815 3.44 % 930,263 6.97 %

062 관광 12,374,917 3.04 % 12,815,388 3.31 % △440,471 △3.44 %

063 체육 16,617,266 4.08 % 15,208,666 3.93 % 1,408,600 9.26 %

064 문화재 3,844,474 0.94 % 2,644,474 0.68 % 1,200,000 45.38 %

070 환경보호 51,471,601 12.64 % 53,697,760 13.86 % △2,226,159 △4.15 %

071 상하수도ㆍ수질 17,894,137 4.39 % 21,779,237 5.62 % △3,885,100 △17.84 %

072 폐기물 25,616,044 6.29 % 24,525,146 6.33 % 1,090,898 4.45 %

074 자연 6,933,717 1.70 % 6,578,827 1.70 % 354,890 5.39 %

076 환경보호일반 1,027,703 0.25 % 814,550 0.21 % 213,153 26.17 %

080 사회복지 56,985,936 13.99 % 54,479,678 14.06 % 2,506,258 4.60 %

081 기초생활보장 8,410,824 2.07 % 7,899,485 2.04 % 511,339 6.47 %

082 취약계층지원 10,081,900 2.48 % 9,853,876 2.54 % 228,024 2.31 %

084 보육ㆍ가족및여성 9,502,902 2.33 % 9,021,851 2.33 % 481,051 5.33 %

085 노인ㆍ청소년 22,634,623 5.56 % 22,229,763 5.74 % 404,860 1.82 %

086 노동 4,148,970 1.02 % 3,276,766 0.85 % 872,204 26.62 %

087 보훈 1,203,817 0.30 % 1,195,037 0.31 % 8,780 0.73 %

088 주택 1,002,900 0.25 % 1,002,900 0.26 % 0 0.00 %

090 보건 6,992,737 1.72 % 6,493,523 1.68 % 499,214 7.69 %

091 보건의료 6,305,660 1.55 % 5,767,246 1.49 % 538,414 9.34 %

093 식품의약안전 687,077 0.17 % 726,277 0.19 % △39,200 △5.40 %
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【 기 능 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

100 농림해양수산 51,978,798 12.76 % 48,249,051 12.45 % 3,729,747 7.73 %

101 농업ㆍ농촌 37,765,334 9.27 % 34,190,870 8.82 % 3,574,464 10.45 %

102 임업ㆍ산촌 13,434,654 3.30 % 12,851,201 3.32 % 583,453 4.54 %

103 해양수산ㆍ어촌 778,810 0.19 % 1,206,980 0.31 % △428,170 △35.47 %

110 산업ㆍ중소기업 28,758,824 7.06 % 26,552,120 6.85 % 2,206,704 8.31 %

114 산업진흥ㆍ고도화 8,937,226 2.19 % 7,916,566 2.04 % 1,020,660 12.89 %

115 에너지및자원개발 18,823,167 4.62 % 17,823,167 4.60 % 1,000,000 5.61 %

116 산업ㆍ중소기업일반 998,431 0.25 % 812,387 0.21 % 186,044 22.90 %

120 수송및교통 30,119,822 7.40 % 25,763,795 6.65 % 4,356,027 16.91 %

121 도로 22,680,866 5.57 % 20,645,866 5.33 % 2,035,000 9.86 %

126 대중교통ㆍ물류등기타 7,438,956 1.83 % 5,117,929 1.32 % 2,321,027 45.35 %

140 국토및지역개발 48,954,816 12.02 % 47,479,856 12.25 % 1,474,960 3.11 %

141 수자원 9,636,500 2.37 % 9,586,500 2.47 % 50,000 0.52 %

142 지역및도시 36,047,163 8.85 % 30,969,356 7.99 % 5,077,807 16.40 %

143 산업단지 3,271,153 0.80 % 6,924,000 1.79 % △3,652,847 △52.76 %

160 예비비 4,012,287 0.99 % 3,684,743 0.95 % 327,544 8.89 %

161 예비비 4,012,287 0.99 % 3,684,743 0.95 % 327,544 8.89 %

900 기타 47,747,005 11.73 % 47,075,044 12.15 % 671,961 1.43 %

901 기타 47,747,005 11.73 % 47,075,044 12.15 % 671,961 1.43 %
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세 출 총 괄 표

2018년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

【 기 능 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총 계 46,461,997 100.00 % 49,823,004 100.00 % △3,361,007 △6.75 %

050 교육 9,496,264 20.44 % 9,496,264 19.06 % 0 0.00 %

052 고등교육 9,496,264 20.44 % 9,496,264 19.06 % 0 0.00 %

070 환경보호 31,665,666 68.15 % 35,065,339 70.38 % △3,399,673 △9.70 %

071 상하수도ㆍ수질 31,665,666 68.15 % 35,065,339 70.38 % △3,399,673 △9.70 %

080 사회복지 352,589 0.76 % 315,563 0.63 % 37,026 11.73 %

081 기초생활보장 352,589 0.76 % 315,563 0.63 % 37,026 11.73 %

110 산업ㆍ중소기업 3,533,345 7.60 % 3,533,345 7.09 % 0 0.00 %

114 산업진흥ㆍ고도화 2,748,945 5.92 % 2,748,945 5.52 % 0 0.00 %

115 에너지및자원개발 784,400 1.69 % 784,400 1.57 % 0 0.00 %

140 국토및지역개발 947,931 2.04 % 947,931 1.90 % 0 0.00 %

141 수자원 835,831 1.80 % 835,831 1.68 % 0 0.00 %

142 지역및도시 112,100 0.24 % 112,100 0.22 % 0 0.00 %

160 예비비 102,000 0.22 % 102,000 0.20 % 0 0.00 %

161 예비비 102,000 0.22 % 102,000 0.20 % 0 0.00 %

900 기타 364,202 0.78 % 362,562 0.73 % 1,640 0.45 %

901 기타 364,202 0.78 % 362,562 0.73 % 1,640 0.45 %
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세 출 총 괄 표

2018년도 추경 2 회 공기업특별회계 전체

【 기 능 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총 계 26,377,767 100.00 % 22,850,587 100.00 % 3,527,180 15.44 %

070 환경보호 23,502,132 89.10 % 19,981,052 87.44 % 3,521,080 17.62 %

071 상하수도ㆍ수질 23,502,132 89.10 % 19,981,052 87.44 % 3,521,080 17.62 %

900 기타 2,875,635 10.90 % 2,869,535 12.56 % 6,100 0.21 %

901 기타 2,875,635 10.90 % 2,869,535 12.56 % 6,100 0.21 %
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